Aziendo per la Mobilita neil’Area di Taranto

N° 72 del Registro

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Ricorso al provvedimento disciplinare agente Minzera Sante.

[’anno duemilatre, il giorno 28 (ventotto) del mese di ottobre, alle ore 09:30, in
TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Enzo MANCO PRESIDENTE

2. Domenico ABRESCIA Vice PRESIDENTE
3.Carlo BOSCHETTI 4. Alberto MESSINESE
5. Francesco [PPOLITO 6. Ugo TRONCONE

7. Antonio CITREA 8. Massimiliano RUSSO

9. Antonio RANUCCI (a.)

Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Sig. Cosimo Rochira

I1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




-

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato nei
confronti dell’agente Minzera Sante ai sensi dell’art. 41 del R.D. 148/31, all. A),
assunto al protocollo 375/AP del 14/8/2003 e relativi atti presupposti (All. 1);
visto il ricorso presentato dall’agente al Consiglio di Amministrazione ai sensi
dell’art. 58 del R.D. 148/31, All. A) ed assunto al protocollo aziendale n°® 11865
del 26/8/2003 (All. 2);

visto il R.D. 148/31, All. A);

visto il rapporto istruttorio;

visti gli atti allegati;

ritenendo esaustive le giustificazioni addotte dal dipendente Minzera Sante ed
accertata, comunque, la negligenza in servizio ,

a voti unanimi

DELIBERA

di ridurre il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato,
in censura ai sensi e per gli effetti dell'art. 41 del Regolamento All. A) al R.D.
n° 148/1931, al dipendente Minzera Sante;

di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(Cosimo Roghirg) )




v_r‘

Aaade n
~AmAL (Crticeac

Azienda per lo Mobilitd nell’Area di Taranto /

0.d.G. del

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° /

Deliberazione n® ‘?i 2z del 25 /D] o =2

OGGETTO DELLA PROPOSTA

RICORSO PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE: MINZERA Sante

Ufficio proponente: PERSONALE E RETRIBUZIONE

ALLEGATI:

Allegato 1: Provvedimento disciplinare
Allegato 2: Ricorso al C.d.A.
Allegato 3: Precedenti disciplinari

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

CENSURA
e Visto il provvedimento disciplinare di~4 —ere di-multa comminato nei confronti
dell'agente MINZERA Sante ai sensi dell'art.41 del R.D. 148/31, all. A) assunto al
prot. 375/ap del 14/08/2003 e relativi atti presupposti (All.1);

e Visto il ricorso presentato dall'agente al CdA ai sensi dell’art. 58 del R.D. 148/31,
(all. A) ed assunto al prot.11865 del 26/08/2003 (All. 2);

e Vista i precedenti fatti registrare dall’agente in materia disciplinare; (All.3);
e Visto il R.D. 148/31, (All. A)

DELIBERA

a)

b) di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.



‘.
=4
¢

Azienda per lo Mobilita nell’Area di Taranto

pow. oo ST Taranto, i § 4 {53, 7053
rot. n°: Pr {

All' Agente
MINZERA Sante

e p.C. Dirigente Amministrativo
Dirigente Tecnico
Area Personale
SEDE

OGGETTO: Provvedimento disciplinare ex R.D. 148/31, All. A).

L'AMAT S.p.A.:

- vista la contestazione prot. n. 192/AP del 28/02/2003 notificata alla S.V.;
- visto le relative giustificazioni prodotte con nota n. 3507 del 10/03/2003;
- considerato che le stesse non sono accoglibili;

- visto il R.D. 148/31, All. A) ed in particolare I'art. 41 punto 3,
COMMINA

la sanzione disciplinare di 4 ore di multa, ai sensidell’art. 41 del Regolamento
All. “A” al R.D. N. 148/1931.

IL DIREFTORE
(Ing. Giovanni ICHECCHIA)

Via C. Battisti, 657 @ 74100 Taranto ® Tel. +39 099 73561 ® Fax +39 099 7794247 * email: amat@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione ol Regisiro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale sottoscritto: € 8.400.000 - Capitale sociale versato: € 8.381.881,75

pag. 1



S
/
——

AMAT S.p.A. - TARANTC

e vl

— 3507
,?45’1’"@ )
~~»—*—,~1“"|te .
Consiwgliere IR o f‘
Direwen, 2 [::_\ ;
Spett. AMLAT. Dirnenis Araministrativo -
Azienda per la Mobilita nell'Area di Taranto S.p.a. Dirierse Tecnice i
Area Personale &3 oo andita e Bilansio [ ]
74100-TARANTO pres T e App-Ace-Magazz. [T |
Are s ierormatica 3+
Aren diouimento g

Aras 2 orsanale

il

OGGETTO: risposta alla Vs contestazione disciplinare ex R.D. n.148/193] |Arsa fecnica L
Ripzartizione Conteatti e Appalti [
o )i Rip ©F..AAGG.-Sinisti [
Egregio Direttore, Ufiicio Proweti ne: Traffico [ |
in riferimento alla Vs contestazione disciplinare del 28/02/pofigic Ragionena [‘\ [_Zj’
IR
prot.n.192/AP, il sottoscritto dichiara a Sua discolpa di aver avuto un inc’1dente \ 1 -}
- 5
con la propria autovettura.
Avendo, per una foratura, dovuto cambiare lo pneumatico e non
essendoSi reso conto dei minuti che passavano, lo scrivente, a causa di cio, A
giungeva sul posto di lavoro in leggero ritardo, circa cinque minuti dopo le 11:10, @

ora nella quale avrebbe dovuto iniziare il Suo turno.

Questa circostanza gli ha impedito di provvedere ad avvisare
tempestivamente la Direzione dell AM.A.T..

Egli fa tuttavia notare che in circa 30 anni di onorato servizio, mai, e
sottolinea mai, ha avuto disguidi di tale natura.

Pertanto, il giorno 10/02/2003, il sottoscritto non si € assentato
arbitrariamente ma per causa di forza maggiore, come precedentemente spiegato.

Distinti saluti

Agente

Sante Minzera

08

1 10’]"?’.;




e AMAT,
ﬂzienda per la M obitita nell'ﬂrea di Tll‘éil]to\p.ﬂ.

Area Personale

Taranto, i 2 8 FEB. 2003

#
Corrispondenza interna prot. n° /{e‘i’ /H/
OGGETTO: Contestazione disciplinare ex R.D. n° 148/1931

s All’agente
RACCOM}"—;NUAIA A.R. Minzera Sante
SEDE

Questa Direiione,
Visto il rapporto redatto in data 10/02/2003, prot. az. n°® 2080, con cui
il superiore di turno dell’Area d’appartenenza ha segnalato che lei in pari
data, di servizio sulla linea 8 dalle ore 11:10 alle ore 17:28, si
presentava in deposito soltanto alle ore 11:30, chiedendo il turno a lei
originariamente assegnato che, data l'ora, per assicurare la regolarita
dell'esercizio era stato gia regolarmente coperto facendo ricorso ad
altro agente;
atteso che, pertanto, quel giorno lei & stato assente arbitrario dal
servizio in quanto, secondo la normale diligenza, si sarebbe dovuto
presentare in servizio in orario o, quantomeno, avrebbe potuto avvisare
preventivamente i superiori, secondo le disposizioni di cui all’ordine di
servizio n°® 47/20002;
visto I'art. 21 del Regolamento All. A) al R.D. che prevede che “nessun
agente puo restare assente dal servizio senza regolare autorizzazione
del superiore”;
ravvisato, pertanto, nel suo comportamento una violazione dell’art. 41,
sub 3 del Regolamento All. A) al R.D. n° 148/1931

contesta

la violazione dell'art. 41, sub 3 del Regolamento citato.

E’" invitata a produrre le sue giustificazioni esclusivamente per iscritto,
entro il termine di 5 giorni dalla ricezione della presente.

W

(Ing. Giovan atichecchia)
Lo

|

pag. 1




o AMAT.

) w
{1 ‘.n; .qzienda per la Mbili:é nell'ﬂrea
14 D y /\\ Area movimento
L e
A
3 L AL CAPO AREA
& e SEDE

RAPPORTO DISCIPLINARE

AMAT S.p.A. - TARémo

Prot /T’lb IFE 26&3

Pres:

Fiice Praaidente” [‘_‘]
Consigliere 3
Direttore o |

Dirigente Amminiztrativo 1

RS

Area Contabilita e Bilancio [ ]
Area Contr-App -Acy-Magazz. [}
Area Informatica 3
Area Movimento L
Area Personale

Aree Tecnica TN
Ripartizione Contratti 2 Apneie [

Rip PR.-ANGE -i“.s*r“rr 1
Ufficie: Proctii dat 1 raffice 14
Ai sensi dell'art. 21 dell'Allegato A, al R.D. n.148. Umci; F:am’onena(m %]‘
\ O
3 \ J ”’fg
’V ¢ 'f /g\fhﬂ s SRR
L'AGENTE : l “L\ W COMANDATO AL TURNO ]2
g Do 8 M oo
LINEA , CON ORARIO DI SERVIZIO / ¥ ) , COMUNICAVA

LA SUA ASSENZA ALLE ORE i k

* SBARRARE CON UNA X LE CASELLE INTERESSATE

1\ |

ASSENZA ARBITRARIA ><

L b

RITARDATO AVVISO

MOTIVI DI FAMIGLIA

IL TURNQ E' STATO COPERTO ,SX NO CORSE N°

MODALITA' AGENT%ISER\IA A sm%mmm

”@W“w l @UW o ilh o S dhidds FQ Yoy o g ot

qq

&m\ﬁ/ f"u%\p‘t\p‘

it Superiore di

W g

s@rvizic

s




E Amminisiraivs

e T i p
202 1eCnCO

2i " wabllits ¢ Siancie 1T
FARL T -ADP. ‘04""‘3’°7’ 'J---—

H

]

i

i

H

{ Art i informatics
i

N Apimias. 5 Masd e ot

| Ao Slavimento
i

;

?

AL PRESIDENTE
AL CONSIGLIO DI AMM.NE
AZIENDA AM.A.T.
T . SEDE
Oggetto: Provv. N. BK /AP
Io sottoscritto T\\"‘&EM Sﬁa“-‘.é , facendo seguito alla

comunicazione in oggetto, ai sensi dell’art. 58 della legge N. 148/1931 Allegato “A” , invito le
SS.LL. a rivisitare I’intero provvedimento con la preghiera di tener conto del mio stato di servizio
dalla data di assunzione ad oggi.

Nel confermare quanto precedentemente dichiarato, il presente ricorso ¢ inteso a recuperare,
nell’ambito delle Vs. valutazioni, la mancanza di recidivita per casi del genere a mio carico € per
questo invito il Consiglio di Amministrazione, in via del tutto eccezionale e solo per questa volta, a
derubricarmi il provvedimento in questione.

Sicuro che il presente ricorso, sara oggetto di considerazione da parte Vs., in attesa di
decisioni in merito, ringrazio e porgo distinti saluti.

le\»’t‘m\p \\»3(-—

3




INDENNITA ANZIANITA

r

\
\
|
\
|

fa)

W

DISCIPLINARI

NOTE DI MERITO E PREMI ANNO PROVVEDIMENTI
. I R C/éiﬂ/z m“im“g{z ,,,,, S
o W9 et A mu
o YY) P 3 mutle
o - , /(QL?M ,/55:,,:2!, Mo 2 :w:i
. o quﬁA;ﬁLM%
S S 1980 |\ m22 mulle
. - . ,,,,,,_Wflﬂgg_@?/{ Ml
- S 11332 lv'-’;i%%mw
I - o 200 AW rwihe
0 3 N wily




